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1 Selecéo da Equipe

Em atendimento ao cronograma proposto no contrato, apresentamos a seguir 0s

procedimentos adotados para execucdo das etapas de selecao e treinamento dos

pesquisadores para a Pesquisa de Amostral.

A Qualitest realizou a selecdo desta equipe a partir da andlise individual do
desempenho da equipe da primeira etapa do Censo da Populacdo em Situacéo de

Rua. Ou seja, todos os selecionados para a segunda etapa, participaram também da

primeira (Censo).

A sequir, apresentamos a listagem dos entrevistadores selecionados, divididos entre

equipes de Centro de Acolhida e Rua. No total, foram selecionados 83 pessoas para

a coleta de dados.

LISTA DE ENTREVISTADORES - ETAPA PESQUISA AMOSTRAL

ID NOME COMPLETO

10

11

12

13

Ademir De Souza Costa

Adriano Costa Alves

Andre Lucas Aio

Ariane Mendes Onlwuliko

Beatriz Luiza Alamino Previdi
Claudia Elizabethe da Silva

Cristiane Anacleto Dourado

Daniele Aparecida A. Alho

Edleide Ramos de Souza

Fernanda Antunes Monteiro
Fernando Leonel Henrique Simoes De Paula
Izabel Cristina Silveira Gazel Teixeira

Joana Paula Camilo Pagliarini

LOCAL DE
TRABALHO

CA

CA

CA

CA

CA

CA

CA

CA

CA

CA

CA

CA

CA



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

Jodo Batista Da Penha

Lucas De Almeida Alves

Maria José Urbano

Maria Lucia Ap. Pereira

Mariza De Almeida Pinto

Mauri Jose Abade

Patricia De Medeiros

Paulo Roberto Souza De Castro
Rafael Do Espirito Santo Silva
Rafael Vieira Pires do Nascimento
Regina Claudia Machado

Renata Guerra Gregorio

Sergio Rodrigo Rodrigues Monteiro
Sibeli Cristina Severiano

Thais Sanches Pereira Toledo
Walkiria Binas Rego

Ane Keture Dos Reis Longo
Aparecida Marta Da Silva Ramos
Arthur Rogerio Da Silva

Claudia Ferreira Da Rocha

Cleide Meire Moreira Sampaio
Diego Galofero Aureliano Da Silva
Douglas Drummond Almeida
Edmar Imaculada Matos

Elvis Moreira De Souza

Erika Monteiro Simmette

CA

CA

CA

CA

CA

CA

CA

CA

CA

CA

CA

CA

CA

CA

CA

CA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA



40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

Fabiola Ribeiro Santana

Iranilda Santos De Jesus Filha

Isabel Liselote Knauf Dos Santos
Jader De Oliveira Vaz

Janaina Da Conceigao Cerqueira Xavier
Jeffrey Echeverria Fernandes

Jorge Romualdo Pereira

Josiele De Oliveira

Lennon Carvalho Rodrigues

Liliana Ap Montani

Luana Mendes

Luana Morena Gomes

Luciana Maria Da Silva

Marcelo Henrique Oliveira De Palma
Marcos Anselmo Ferreira
Margarete Aparecida Vieira

Maria Cinelia Teixeira Durval
Marlene Santos De Matos

Nathalia Kaune Souza Pereira
Nathalya Simon Nakata

Nelson Antonio Binatti

Paloma Moreira Drummond de Almeida
Pamela Bueno De Souza

Paulo Henrique De Jesus

Renata Dias Barci

Renato Santos De Oliveira

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA

RUA



66 Robinson Prado RUA

67 Rogério Costa RUA
68 Sandra Adriana Da Silva RUA
69 Sandra Aparecida Alencar Marquesano RUA
71 Silvia Aparecida Dos Santos RUA
72 Thais Batista Rodrigues dos Santos RUA
73 Vanessa Cristine De Oliveira Do Prado RUA
74 Vanessa Damiana Da Silva RUA
75 Wilfer Ferreira De Oliveira RUA
76 Anderson Lopes Miranda RUA
77 Benedito Maia Filho RUA
78 Bruno Jaar Karam RUA
79 Erivaldo Alves dos Santos RUA
80 Hamilton César Silva RUA
81 José Higino Barbosa RUA
82 Otdvio Silva Pereira RUA
83 Rosana Baesso RUA

2. Pré-teste do Questionario

A patrtir da selecéo, os entrevistadores foram convocados para participar do pré-teste

do questionario e treinamento.

O pré-teste foi realizado em 20 de novembro de 2019 e foram aplicados 20

questionarios com pessoas em situacdo de rua no municipio de S&o Paulo/SP.

A sequir, foto da equipe executora do pré-teste.



Figura 1: Pré-teste

ApoOs o pré-teste e aprovacdo do questionario, os treinamentos foram agendados e

divididos por tipo de local de trabalho: Centros de Acolhida e Rua.

3. Treinamento dos pesquisadores — Centro de Acolhida

O treinamento da equipe dos Centros de Acolhida ocorreu em 21 de novembro de
20109.

O treinamento foi realizado pelo Sr. Cristiano Aradjo, com carga horéaria de 8 (oito)
horas. A metodologia, formas de abordagem, forma de pagamento e todas as
guestdes do questionario foram discutidas entre os entrevistadores, supervisores e
coordenacao. Por fim, foram realizados testes em pares e dinamicas para melhor
entendimento do questionario/avaliacdo da equipe de coordenacao, conforme as fotos
a sequir.



Figura 2: Treinamento - CA

Figura 3: Treinamento - CA
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Figura 5: Treinamento - CA



Figura 6: Treinamento - CA

4. Treinamento dos pesquisadores — Rua

O treinamento da equipe da Rua ocorreu em 22 de novembro de 2019.

O treinamento foi realizado pelo Sr. Cristiano Araujo, com carga horaria de 8 (oito)
horas. A metodologia, formas de abordagem, forma de pagamento e todas as
questdes do questionario foram discutidas entre os entrevistadores, supervisores e
coordenacao. Por fim, foram realizados testes em pares e dindmicas para melhor
entendimento do questionario/avaliacdo da equipe de coordenacéo, conforme as fotos
a sequir.



Figura 8: Treinamento - Rua



Figura 9: Treinamento - Rua

Figura 10: Treinamento - Rua
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